



MIND4iT A/S

Nørgaardsvej 32, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 27 51 03 61

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2018

Dirigent:

.....
Torben Ryttersgaard

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	MIND4IT A/S
Adresse, postnr., by	Nørgaardsvej 32, 2800 Kgs. Lyngby
CVR-nr.	27 51 03 61
Stiftet	30. marts 2004
Hjemstedskommune	Lyngby-Taarbæk
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.mind4it.dk
E-mail	info@mind4it.dk
Telefon	33 79 80 07
Bestyrelse	Torben Ryttersgaard, formand Allan Lundgaard Hamilton Eva Elnif Manniche Johansen Claes Christensen
Direktion	Jan Elbert Olsen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktiviteter er salg af freelance konsulentytelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 13.961.715 kr. mod et overskud på 10.958.547 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 30.813.599 kr.

MIND4IT har i 2017 haft en betydelig vækst i omsætning og indtjening, og årets resultat betegner ledelsen som tilfredsstillende.

På salgssiden har der været en markant vækst i antallet af forespørgsler fra eksisterende kunder, ligesom tilgangen af nye kunder har været tilfredsstillende.

MIND4IT's indgående kendskab til markedet, fortsatte fokusering og videreudvikling af såvel interne som eksterne systemer vil sikre MIND4IT vækst og positionering som én af markedets foretrukne leverandører af IT-relaterede konsulentytelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	38.900.121	35.607.565
2	Personaleomkostninger	-20.646.920	-21.328.299
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.198	-5.647
	Resultat før finansielle poster	18.250.003	14.273.619
	Finansielle indtægter	116	0
	Finansielle omkostninger	-299.576	-179.600
	Resultat før skat	17.950.543	14.094.019
3	Skat af årets resultat	-3.988.828	-3.135.472
	Årets resultat	<u>13.961.715</u>	<u>10.958.547</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>13.961.715</u>	<u>10.958.547</u>
		<u>13.961.715</u>	<u>10.958.547</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.647	13.845
		<u>10.647</u>	<u>13.845</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	0	988
		<u>0</u>	<u>988</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.647</u>	<u>14.833</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	65.872.199	75.823.378
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.713.382	2.643.030
	Udskudte skatteaktiver	22.767	4.185
	Andre tilgodehavender	722.611	2.408.816
	Periodeafgrænsningsposter	651.354	7.753
		<u>73.982.313</u>	<u>80.887.162</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.933.664</u>	<u>26.732.118</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>81.915.977</u>	<u>107.619.280</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>81.926.624</u></u>	<u><u>107.634.113</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Aktiekapital	625.000	625.000
	Overført resultat	30.188.599	16.226.884
	Egenkapital i alt	<u>30.813.599</u>	<u>16.851.884</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	320.383	2.345.481
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.011.890	82.190.147
	Gæld til tilknyttede virksomheder	47.904	0
	Skyldig selskabsskat	3.287.760	2.440.784
	Anden gæld	1.445.088	3.805.817
		<u>51.113.025</u>	<u>90.782.229</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>51.113.025</u>	<u>90.782.229</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>81.926.624</u></u>	<u><u>107.634.113</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	625.000	5.268.337	5.893.337
Overført via resultatdisponering	0	10.958.547	10.958.547
Egenkapital 1. januar 2017	<u>625.000</u>	<u>16.226.884</u>	<u>16.851.884</u>
Overført via resultatdisponering	0	13.961.715	13.961.715
Egenkapital 31. december 2017	<u><u>625.000</u></u>	<u><u>30.188.599</u></u>	<u><u>30.813.599</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MIND4iT A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien akti-
vets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen
for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørel-
se under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regule-
ring af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets
resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat forde-
les mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige ind-
komst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende
satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med rest-
skat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-
onsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kost-
prisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indi-
kation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der fore-
ligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskriv-
ning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt
niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-
res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risi-
kostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historis-
ke tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og
nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne
sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehaven-
de eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016
2		
Personaleomkostninger		
Lønninger	18.694.516	19.839.495
Pensioner	730.111	635.786
Andre omkostninger til social sikring	151.477	139.339
Andre personaleomkostninger	1.070.816	713.679
	<u>20.646.920</u>	<u>21.328.299</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>25</u>	<u>23</u>
3		
Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.007.410	3.154.096
Årets regulering af udskudt skat	-18.582	-18.624
	<u>3.988.828</u>	<u>3.135.472</u>
4		
Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
kr.		<u>230.655</u>
Kostpris 1. januar 2017		<u>230.655</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>216.810</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		3.198
Afskrivninger		<u>220.008</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>10.647</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>3-5 år</u>
Afskrives over		
kr.	2017	2016
5		
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 500.000 stk. a nom. 1,00 kr.	500.000	500.000
B-aktier, 125.000 stk. a nom. 1,00 kr.	125.000	125.000
	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>
6		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Eventualforpligtelser		
Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Visma Danmark Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.